安徽省教育厅关于开展全省高校百位卓越教学名师、卓越教学新秀风采展示活动的通知
皖教秘高〔2020〕108号
各高等学校：
为全面贯彻习近平总书记在安徽考察时的重要讲话精神和《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》（中发〔2018〕4号），广泛宣传和展现新时代教师阳光美丽、爱岗敬业、无私奉献、成绩凸现的良好形象和光荣事迹，培养教育家型教学名师，在庆祝第36个教师节之际，经研究，省教育厅决定开展全省高校百位卓越教学名师、卓越教学新秀风采展示活动。现就有关事项通知如下：
一、目的意义
通过全省高校卓越教学名师、卓越教学新秀风采展示宣传活动，旨在寻找、发现、推介、宣传、学习好老师事迹，广泛宣传和展现新时代教师在立德树人、教育教学、科技创新、“基层教学组织和基本教学活动”示范建设、一流专业和一流课程建设、抗击疫情等方面的担当和风采，充分展示我省高校教师良好风貌、卓越的教学技能和高超的育人方法，在全社会营造尊师重教浓厚氛围，切实增强教师职业荣誉感、责任感和使命感，培养和打造教育家型教学名师。
二、推荐条件
1.拥护党的领导，政治立场坚定，模范遵守公民道德规范和教师职业道德规范，有较高的思想政治素质；依法执教，认真贯彻执行党和国家的教育方针政策，遵循教育教学规律和学生成长规律开展教育教学。
2.落实立德树人根本任务，自觉用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践，把立德树人内化到教育教学各领域，贯穿到教育教学全过程，全程育人、全方位育人。
3.有强烈的职业荣誉感和社会责任感，注重吸收先进教育思想和理念，爱岗乐业，自觉履行教书育人神圣职责。
4.长期坚持在教育教学一线，尤其是新冠疫情期间线上教学活动受同行、学生、学校一致认可，在学校和社会具有较高影响。
5.主要面向专业课、专业基础课教师，特别是在课程思政工作中取得突出成效的。
6.已经获得安徽省级教学名师、省级教坛新秀称号。
三、材料要求
1.卓越教学名师（新秀）风采：见附件1。
2.卓越教学名师（新秀）视频材料：每位教师展示视频时长不超过3分钟，并在视频中嵌入解说字幕（文字不超过600字），视频为MP4格式，分辨率大小为1080P（1920*1080），视频大小控制在300M以内。
四、相关事宜
1.各高校要高度重视本次卓越教学名师、卓越教学新秀风采展示宣传活动，挖掘典型事迹，加大宣传力度，精心组织安排宣传和推荐工作，在全校范围内营造尊师重教良好氛围。
2.对各学校推荐的老师，省教育厅将在第36个教师节期间通过多种渠道和方式进行重点宣传，同时各校同步进行宣传。
3.各高校务必重视推荐人选典型事迹的挖掘和整理，各项事迹材料要高度凝练，具有代表性、可读性，适合各种媒体宣传的需要。
4.各校推荐材料须经学校教务、宣传、组织、人事等部门审核无异议后，正式行文报送省教育厅。
5.大学每校可推荐2名卓越教学名师和2名卓越教学新秀，其他本科每校可推荐1名卓越教学名师和1名卓越教学新秀，高职院校每校可推荐1名卓越教学名师或1名卓越教学新秀。
五、材料报送
各高校将推荐公文、卓越教学名师（新秀）风采、视频材料和卓越教学名师（新秀）汇总表（见附件2）电子版打包压缩后，于2020年9月1日前发送至联系人邮箱（不接受个人单独报送材料），逾期不再受理。
省教育厅联系人：蒋正飞，联系电话：0551-62831868；省网络课程学习中心联系人：张雪娟，联系电话：15156075118；技术支持联系人：王田田，联系电话：15856992351，电子邮箱：895000325@qq.com。
  安徽省教育厅
                               2020年8月27日